IRE BS Immobilienakademie

International Real Estate Business School Universität Regensburg

PRESSEMITTEILUNG

Essay-Wettbewerb 2013:

Irebs "Ideenpreis Immobilien für eine alternde Gesellschaft"

- Förderung innovativer Ideen für altersgerechte Wohnungen
- Medienpartner: Immobilien Zeitung
- Sponsor: Frank Löwentraut, Geschäftsführer Aaetas Consult GmbH
- Einreichungsfrist bis 15. Januar 2014

Eltville, 20.11.2013. Die Irebs Immobilienakademie schreibt erstmals den Essay-Wettbewerb "Ideenpreis Immobilien für eine alternde Gesellschaft" aus. Die Ergebnisse sollen in der Immobilienwirtschaft Impulse für Strategien im Umgang mit den Herausforderungen der gesellschaftlichen Alterung setzen. Der Wettbewerb wurde in Kooperation mit der Immobilien Zeitung sowie mit Frank Löwentraut, Dozent der Irebs Immobilienakademie und Geschäftsführer von Aaetas Consult, ins Leben gerufen.

"Viele Menschen möchten in ihren Wohnungen alt werden, doch die Wohnungen passen sich den Notwendigkeiten des Alterns nicht von alleine an", sagt Prof. Dr. Tobias Just, Geschäftsführer und Wissenschaftlicher Leiter der Irebs Immobilienakademie. "Die Wohnungswirtschaft und die öffentliche Hand müssen sich

intensiver mit der Schaffung barrierearmer Wohnungen auseinandersetzen, um dem wachsenden Bedarf gerecht zu werden."

Natürliche Personen können Ideen in Form eines Essays bis zum 15. Januar 2014 einreichen. Die Arbeiten sollen 5.000 bis 10.000 Zeichen inklusive Leerzeichen umfassen. Die besten Essays werden mit einem Preisgeld in Höhe von insgesamt 5.000 Euro prämiert und auf der Website der Irebs Immobilienakademie veröffentlicht. Die Bewertung der eingereichten Essays übernimmt eine Jury bestehend aus Tobias Just, Frank Löwentraut und Thomas Porten, Chefredakteur der Immobilien Zeitung.

"Die zunehmende Alterung der Gesellschaft wurde bisher zwar wahrgenommen, es ist jedoch in der Vergangenheit wenig dafür getan worden, altersgerechtes Wohnen sicherzustellen", erläutert Frank Löwentraut, Impulsgeber für die Förderung durch einen Ideenpreis. "Das Fehlen barrierearmer Bestandswohnungen ist auch ein erheblicher Kostentreiber für unser Gesundheits- und Sozialsystem."

Der Essay-Wettbewerb "Ideenpreis Immobilien für eine alternde Gesellschaft" richtet sich an alle natürlichen Personen. Artikel mit werblicher Zielsetzung, die beispielsweise Produkte vorstellen, werden nicht zum Wettbewerb zugelassen. Bewerbungen für den "Ideenpreis Immobilien für eine alternde Gesellschaft" können unter der E-Mail-Adresse ideenpreis@irebs.de eingereicht werden.

Die Preisverleihung findet im Frühjahr 2014 in der Irebs Immobilienakademie in Eltville statt. Der Essay-Wettbewerb soll künftig jährlich stattfinden.

Über die Irebs Immobilienakademie

Die Irebs Immobilienakademie ist die Weiterbildungsakademie der Irebs International Real Estate Business School und Teil der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Universität Regensburg. Die International Real Estate Business School umfasst das Irebs Institut für Immobilienwirtschaft sowie die Irebs Immobilienakademie. Die Irebs Immobilienakademie bietet berufsbegleitende Weiterbildung für Führungs-, Führungsnachwuchs- und Fachkräfte an. Angesprochen werden neben Unternehmen der Immobilien-, Bau- und Finanzwirtschaft auch Industrie-, Handels- und Dienstleistungsunternehmen sowie die öffentliche Hand.



Seit dem 30. September 2013 ist die Irebs
Immobilienakademie vom TÜV Hessen nach ISO 29990
als Anbieter von Aus- und Weiterbildung zertifiziert. Das
Siegel garantiert Teilnehmern, dass die Angebote der
Irebs Immobilienakademie auf Basis der
Arbeitsmarkterfordernisse konzipiert und ständig

weiterentwickelt werden.

Im Hochschulranking 2012 der Immobilien Zeitung belegte die Irebs Immobilienakademie den ersten Platz von 21 berücksichtigten Hochschulen. In der Kategorie "Studium insgesamt" erhielt die Weiterbildungsakademie die Bewertung "sehr gut".

Weitere Informationen zur Irebs Immobilienakademie unter <u>www.irebs-immobilienakademie.de</u>

Pressekontakt

Andrea Petzenhammer

Petzenhammer & Sievers Kommunikation

UG (haftungsbeschränkt)

Gubener Straße 20 | 10243 Berlin

Telefon: 030 53 16 79 29 | Mail: irebs@petzenhammerundsievers.de